SensoControl®
Appareils de mesure
Prises de pression
Parker SensoControl®
 Q2 Catalogue 4100-9/FR
Index
Série 1
Prise de pression à enfi cher

Références complémentaires
Matière Suffi xes correspondant
à la surface et à la
matière
Exemple Matière d’étanchéité
standard (pas de suffi xe
nécessaire)
Acier, zingué, sans Cr(VI) CF EMA1/12X1.5CF NBR
Q
Parker SensoControl® – Prises de pression et adapteurs
 Q5 Catalogue 4100-9/FR
Poids PN (bar)1)
Séries D1 T1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 S1 S2 gr./pièce Référence* CF DF**
L3) 06 M 12×1,5 4 35 21 10 51 29,0 24 14 73 GMA1/06LOMD 315 4
08 M 14×1,5 6 35 21 10 51 29,0 24 17 75 GMA1/08LOMD 315 4
10 M 16×1,5 7 37 23 11 53 29,0 24 19 80 GMA1/10LOMD 315 4
12 M 18×1,5 8 37 23 11 53 30,5 24 22 96 GMA1/12LOMD 315 4
15 M 22×1,5 11 39 25 12 55 32,0 30 27 121 GMA1/15LOMD 315 4
18 M 26×1,5 14 39 24 12 57 33,0 32 32 139 GMA1/18LOMD 315 4
22 M 30×2,0 18 43 28 14 61 35,0 36 36 171 GMA1/22LOMD 160 4
S4) 06 M 14×1,5 4 39 25 12 55 29,0 24 17 82 GMA1/06SOMD 400 4
08 M 16×1,5 5 39 25 12 55 29,0 24 19 88 GMA1/08SOMD 400 4
10 M 18×1,5 7 39 24 12 57 29,0 24 22 90 GMA1/10SOMD 400 4
12 M 20×1,5 7 39 24 12 57 29,0 24 24 96 GMA1/12SOMD 400 4
14 M 22×1,5 10 43 27 14 63 30,5 27 27 121 GMA1/14SOMD 400 4
16 M 24×1,5 11 43 26 14 63 32,0 30 30 138 GMA1/16SOMD 400 4
20 M 30×2,0 15 47 26 16 69 35,0 36 36 222 GMA1/20SOMD 400 4
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
3) L = Série légère; 4) S = Série lourde
PN (bar)

les  suffi xes correspondant à la matière choisie.
Références complémentaires
Matière Suffi xes correspondant
à la surface et à la
matière
Exemple Matière d’étanchéité
standard (pas de suffi xe
nécessaire)
Acier, zingué, sans Cr(VI) CF GMA1/06LOMDCF NBR
Parker SensoControl® – Prises de pression et adapteurs
 Q6 Catalogue 4100-9/FR
Poids PN (bar)1)
Séries D1 T1 L1 S1 S2 Fig. gr./pièce Référence* CF DF**
L3) 06 M 12×1,5 48 14 12 A 44 VKA1/06L 315 4
08 M 14×1,5 49 17 12 A 54 VKA1/08L 315 4
10 M 16×1,5 50 19 12 A 68 VKA1/10L 315 4
12 M 18×1,5 51 22 12 A 81 VKA1/12L 315 4
15 M 22×1,5 39 27 12 B 82 VKA1/15L 315 4
18 M 26×1,5 38 32 12 B 112 VKA1/18L 315 4
S4) 06 M 14×1,5 48 17 12 A 51 VKA1/06S 400 4
08 M 16×1,5 50 19 12 A 62 VKA1/08S 400 4
10 M 18×1,5 50 22 12 A 78 VKA1/10S 400 4
12 M 20×1,5 51 24 12 A 100 VKA1/12S 400 4
14 M 22×1,5 39 27 12 B 88 VKA1/14S 400 4
16 M 24×1,5 37 30 12 B 105 VKA1/16S 400 4
20 M 30×2,0 44 36 12 B 174 VKA1/20S 400 4
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
3) L = Série légère; 4) S = Série lourde
PN (bar)

Facteurs de température sur les pressions de service
jusqu’à 0 °C 122 %
pour 30 °C 110 %
pour 50 °C 100 %
pour 80 °C 86 %
pour 100 °C 77 %
Pour mesurer la pression d’un liquide, purgez le fl exible ou le tube
au préalable! La capillarité empêche le déchargement du fl uide de
pression.
MAV-MA1 Prises de pression à enfi cher
SMA1 Flexible haute pression à enfi cher pour prises de pression Série 1
Poids PN (bar)1)
T1 L1 L2 max. S1 S2 gr./pièce Référence* CF DF**
G 1/4 61,5 12 19 19 78 MAV1/4MA1 400 4.0
G 1/2 72,0 12 27 19 135 MAV1/2MA1 400 4.0
400,0 21 SMA1-400 400 2.5
630,0 26 SMA1-630 400 2.5
800,0 26 SMA1-800 400 2.5
1000,0 31 SMA1-1000 400 2.5
1500,0 40 SMA1-1500 400 2.5
2000,0 49 SMA1-2000 400 2.5
2500,0 58 SMA1-2500 400 2.5
3200,0 70 SMA1-3200 400 2.5
4000,0 84 SMA1-4000 400 2.5
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
PN (bar)
= PN (MPa)

Exemple Matière d’étanchéité
standard (pas de suffi xe
nécessaire)
Acier, zingué, sans Cr(VI) CF EMA3/10X10ORCF NBR
Acier inox 71 EMA3/10X10OR71 VIT
*Référence raccord : compléter les références avec
les  suffi xes correspondant à la matière choisie.
Q
Parker SensoControl® – Prises de pression et adapteurs
 Q9 Catalogue 4100-9/FR
GMA3 Raccords droits avec prise de pression à embout à visser M 16×2 Série 3
Poids PN (bar)1) DF**
Séries D1 T1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 S1 S2 gr./pièce Référence* CF 71 CF 71
L3) 06 M 12×1,5 4 35 21 10 51 49,0 24 14 126 GMA3/06LOMD 315 315 4 4
08 M 14×1,5 6 35 21 10 51 49,0 24 17 128 GMA3/08LOMD 315 315 4 4
10 M 16×1,5 7 37 23 11 53 49,0 24 19 132 GMA3/10LOMD 315 315 4 4
12 M 18×1,5 8 37 23 11 53 50,5 27 22 145 GMA3/12LOMD 315 315 4 4
15 M 22×1,5 11 39 25 12 55 52,0 30 27 174 GMA3/15LOMD 315 315 4 4
18 M 26×1,5 14 39 24 12 57 53,0 32 32 192 GMA3/18LOMD 315 315 4 4
22 M 30×2,0 18 43 28 14 61 55,0 36 36 220 GMA3/22LOMD 160 160 4 4
28 M 36×2,0 23 43 28 14 61 57,5 41 41 259 GMA3/28LOMD 160 160 4 4
35 M 45×2,0 30 47 26 16 69 60,0 46 50 363 GMA3/35LOMD 160 160 4 4
42 M 52×2,0 36 47 25 16 71 64,5 55 60 419 GMA3/42LOMD 160 160 4 4
S4) 06 M 14×1,5 4 39 25 12 55 49,0 24 17 137 GMA3/06SOMD 630 630 4 4
08 M 16×1,5 5 39 25 12 55 49,0 24 19 141 GMA3/08SOMD 630 630 4 4
10 M 18×1,5 7 39 24 12 57 49,0 24 22 141 GMA3/10SOMD 630 630 4 4
12 M 20×1,5 7 39 24 12 57 49,0 24 24 150 GMA3/12SOMD 630 630 4 4
14 M 22×1,5 10 43 27 14 63 50,5 27 27 172 GMA3/14SOMD 630 630 4 4
16 M 24×1,5 11 43 26 14 63 52,0 30 30 195 GMA3/16SOMD 400 400 4 4
20 M 30×2,0 15 47 26 16 69 55,0 36 36 254 GMA3/20SOMD 400 400 4 4
25 M 36×2,0 20 51 27 18 75 57,5 41 46 329 GMA3/25SOMD 400 400 4 4
30 M 42×2,0 25 55 28 20 81 60,0 46 50 412 GMA3/30SOMD 400 400 4 4
38 M 52×2,0 32 61 29 22 91 64,5 55 60 616 GMA3/38SOMD 315 315 4 4
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
3) L = Série légère; 4) S = Série lourde
PN (bar)
= PN (MPa)
10
Fourni sans écrou ni bague,
pour livraison en raccord complet
et/ou autre matière de joint, voir page I7.
Références complémentaires
Matière Suffi xes correspondant
à la surface et à la
matière
Exemple Matière d’étanchéité
standard (pas de suffi xe
nécessaire)
Acier, zingué, sans Cr(VI) CF GMA3/06LOMDCF NBR
Acier inox 71 GMA3/06LOMD71 VIT
*Référence raccord : compléter les références avec
les  suffi xes correspondant à la matière choisie.
Parker SensoControl® – Prises de pression et adapteurs
 Q10 Catalogue 4100-9/FR
Poids PN (bar)1) DF**
Séries D1 T1 L1 S1 S2 Fig. gr./pièce Référence* CF 71 CF 71
L3) 06 M 12×1,5 55 14 17 A 82 VKA3/06L 315 315 4 4
08 M 14×1,5 51 17 17 A 82 VKA3/08L 315 315 4 4
10 M 16×1,5 53 19 17 A 93 VKA3/10L 315 315 4 4
12 M 18×1,5 53 22 17 A 107 VKA3/12L 315 315 4 4
15 M 22×1,5 59 27 17 B 133 VKA3/15L 315 315 4 4
18 M 26×1,5 59 32 17 B 163 VKA3/18L 315 315 4 4
22 M 30×2,0 60 36 17 B 205 VKA3/22L 160 160 4 4
28 M 36×2,0 64 41 17 B 269 VKA3/28L 160 160 4 4
35 M 45×2,0 71 50 17 B 411 VKA3/35L 160 160 4 4
42 M 52×2,0 72 60 17 B 592 VKA3/42L 160 160 4 4
S4) 06 M 14×1,5 50 17 17 A 81 VKA3/06S 630 630 4 4
08 M 16×1,5 52 19 17 A 88 VKA3/08S 630 630 4 4
10 M 18×1,5 53 22 17 A 99 VKA3/10S 630 630 4 4
12 M 20×1,5 54 24 19 A 121 VKA3/12S 630 630 4 4
14 M 22×1,5 59 27 17 B 136 VKA3/14S 630 630 4 4
16 M 24×1,5 58 30 17 B 156 VKA3/16S 400 400 4 4
20 M 30×2,0 65 36 17 B 223 VKA3/20S 400 400 4 4
25 M 36×2,0 68 46 17 B 367 VKA3/25S 400 400 4 4
30 M 42×2,0 74 50 17 B 444 VKA3/30S 400 400 4 4
38 M 52×2,0 81 60 17 B 655 VKA3/38S 315 315 4 4
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
3) L = Série légère; 4) S = Série lourde
PN (bar)
= PN (MPa)
10
VKA3 Prises de pression à embout à visser M 16×2 Série 3
Avec écrou tournant pour cônes 24°
 Forme A X1) Joint torique Forme B
Références complémentaires
Matière Suffi xes correspondant
à la surface et à la
matière
Exemple Matière d’étanchéité
standard (pas de suffi xe
nécessaire)
Acier, zingué, sans Cr(VI) CF VKA3/06LCF NBR
Acier inox 71 VKA3/06L71 VIT
*Référence raccord :
compléter les références avec
les  suffi xes correspondant à la matière choisie.
Q
Parker SensoControl® – Prises de pression et adapteurs
 Q11 Catalogue 4100-9/FR
Poids PN (bar)1)
T1 L1 L2 max. S1 S2 gr./pièce Référence* CF DF**
G 1/4 54,0 12 19 19 74 MAV1/4MA3 630 4,0
G 1/2 64,0 12 27 19 129 MAV1/2MA3 630 4,0
G 1/4 41,0 19 61 MAVMD1/4MA3 630 4,0
G 1/2 51,5 27 103 MAVMD1/2MA3 630 4,0
200,0 73 SMA3-200 630 2,5
300,0 74 SMA3-300 630 2,5
400,0 74 SMA3-400 630 2,5
630,0 79 SMA3-630 630 2,5
800,0 83 SMA3-800 630 2,5
1000,0 87 SMA3-1000 630 2,5
1500,0 95 SMA3-1500 630 2,5
2000,0 105 SMA3-2000 630 2,5
2500,0 110 SMA3-2500 630 2,5
3200,0 125 SMA3-3200 630 2,5
4000,0 137 SMA3-4000 630 2,5
**DF = Coeffi cient de sécurité
1) Pression mentionnée = article existant
PN (bar)
= PN (MPa)